

Referat af Divisionsrådsmøde i Amager Division den 19. april 2023

Dagsorden

1. Velkomst, praktiske oplysninger
2. Valg af dirigent og referent
3. Beretning fra divisionsledelsen herunder status på udviklingsplanen
4. Fremlæggelse af årsregnskab for 2022 til godkendelse
5. Behandling af indkomne forslag
6. Vedtagelse af justeret budget for indeværende år og vedtagelse af budget og fastsættelse af divisionskontingent for det følgende år
7. Fastsættelse af antallet af divisionsledelsesmedlemmer
8. Valg af:
 - a. 1-2 divisionschefer
 - b. Divisionskasserer
 - c. Øvrige medlemmer af divisionsledelsen
9. Valg af revisor og revisorsuppleant
10. Udpegning og godkendelse af repræsentationer til
 - a. Reden
 - b. Vatelunden
 - c. Egemosen
 - d. Ejendomsudvalgets hytteudvalg for Gillastugan
 - e. Københavns samråd, Tårnby samråd og Dragør samråd
11. Eventuelt

Ad 1. Velkomst, praktiske oplysninger

Dorthe og Lars bød velkommen til deltagerne og særligt til gæsterne, herunder Ole, der deltog som repræsentant i Egemosen, Joost, der repræsenterer divisionen i Vatelunden og Karen fra Korpsledelsen. Christian sang for på Vi vil vise vi er blå.

Ad 2. Valg af dirigent og referent

Divisionsledelsen foreslog Dorthe Alrø som dirigent. Dorthe blev valgt. Dorthe konstaterede at mødet var lovligt indkaldt. Budgettet med de korrekte årstal vil blive eftersendt. Dorthe forestod valget af en referent. Divisionsledelsen foreslog Martin Duus, der blev valgt. Til hjælp for eventuelle afstemninger og valg foreslog divisionsledelsen følgende som stemmetællere: Christoffer, Per og Ole. De blev alle valgt. Dorthe konstaterede at der var 31 stemmeberettigede til stede i salen.

Ad 3. Beretning fra divisionsledelsen herunder status for udviklingsplanen

Dorthe og Lars startede med at præsentere den nuværende divisionsledelse. I det seneste år var der Spejdnernes Lejr, hvor vi alle var sammen. Divisionsledelsen afholdt et møde for kasserere i divisionen. Et møde for nye bestyrelsesmedlemmer blev aflyst på grund af for få tilmeldte. På divisionsturneringen var der deltagelse fra alle grenene. Der var stor deltagelse på efterårsturene. Vi holdt inspirationsdag for ledere og bestyrelsesmedlemmer, hvor Godthåbsrevyen. Julius fra Kalvebodspejderne spurgte hvorfor Inspirationsdagen i 2023 blev aflyst. Divisionsledelsen fortalte at der skete nogle forviklinger med datoerne og mødet måtte rykkes, som

Mathias fra Spejderne på Holmen fortalte om en planlagt seniortur der måtte aflyses på grund af for få deltagere.

Beretningen blev sat til afstemning og taget til efterretning.

Per fortalte om arbejdet med divisionens hytte Reden, der ligger ved Fredensborg. Han fortalte at der har været flere udlejninger i 2023 end der var i 2022. Han opfordrede til at hvis man opdagede der var noget galt (eksempelvis ikke noget varmt vand) måtte man gerne fortælle det til Rede-udvalget. Udlejning sker ved at kontakte reden@amagerdivision.dk. Der blev givet ros til at hytten og især grunden er et fantastisk sted at være.

Ad 4. Fremlæggelse af årsregnskab til godkendelse

Christian fremlagde regnskabet, der viste et mindre overskud på 13.427 kr., hvilket skyldtes større indtægter på divisionens arrangementer og færre udgifter til vedligehold på Reden end forventet.

Bjarne fra Kastrup Sø spørger til 35.000 kr. der er til gode på balancen. Christian fortalte at der var tale om ubetalte regninger fra grupper i december. Emilie fra Stifinderne spørger hvorfor der er en diversepost på 90 øre. Det er en bogføringsfejl. Julius fra Kalvebodsspejderne spørger hvad divisionen bruger på PR og web. Divisionen betaler for to domænenavne og en distributionsservice fra Microsoft.

Regnskabet blev sat til afstemning og godkendt.

Ad 5. Behandling af indkomne forslag

Der var ikke indkommet nogen forslag.

Ad 6. Vedtagelse af justeret budget for indeværende år og vedtagelse af budget og fastsættelse af divisionskontingent for det følgende år

Christian fremlagde budget for indeværende og kommende år. Der forventes flere medlemmer i grupperne, hvorfor kontingentindtægterne forventes at stige. Der forventes et lille overskud i 2023 og der budgetteres med et lidt større beløb i 2024. Christian fortalte at divisionskontingentet foreslås fastholdt på 80 kr. årligt i 2024.

Henrik fra Kastrup Sø spørger hvilken dag der tælles medlemmer pr. gruppe til opkrævning. Christian fortæller at han opgør det den dag han sender opkrævninger ud.

Budgetter og kontingent blev sat til afstemning og blev vedtaget.

Ad 7. Fastsættelse af antallet af divisionsledelsesmedlemmer

De formelle krav til antallet af medlemmer blev forklaret. Divisionsledelsen foreslog at antallet af medlemmer blev fastsat til 12 personer. Dorthe fortalte at det var vigtigt at så mange grupper som muligt var repræsenteret i divisionsledelsen.

Forslaget blev vedtaget.

Ad 8. Valg

a: Divisionschefer. Dorthe Petersen blev valgt i 2022 og er ikke på valg. Lars Petersen blev valgt i 2021 og søger genvalg. Lars blev valgt.

b: Divisionskasserer. Christian Eggert Jørgensen blev valgt i 2022 og er ikke på valg.

c: Øvrige divisionsledelsesmedlemmer. Per G Petersen, Ole Madsen, Linda Trøjborg og Christoffer Anderson blev valgt i 2022 og er ikke på valg. Sissel blev valgt i 2021 og genopstiller ikke. Martin Duus, Sys Ferslev, Patrik Hemmingsen og Mathias Hesseldahl blev valgt i 2021 og genopstiller. Karina Karlsen fra Normannerne stillede op på mødet. De blev alle valgt.

Ad 9. Valg af revisor og revisorsuppleant

Divisionsledelsen foreslog Steen Petersen, 6.-7. Sundby som revisor. Steen blev valgt.

Divisionsledelsen foreslog Svend Jørgensen, 1. Sundby som suppleant. Svend blev valgt.

Ad 10. Udpegning og godkendelse af repræsentation

Til Redeudvalget er udpeget Christian Eggert Jørgensen (udlejer), Per G Petersen (hyttevagter), Ole Madsen og Mark Grønbæk.

Til Vatelunden er udpeget divisionscheferne, Annette Dornø, Kaspar de Linde og Niels Joost.

Til Egemosen er udpeget Ole Madsen.

Til Gillastugans hytteudvalg er udpeget Nils Eidorff

Til Københavns Samråd er udpeget Christian Eggert Jørgensen.

Tårnby Foreningsråd og Dragørs Folkeoplysningsudvalg foretager selv egne valg.

Finn Anker er valgt til Friluftsrådets bestyrelse for København.

Der blev spurgt til hvem der sidder i samrådene ud over repræsentanterne fra Amager Division. De uniformerede korps sidder i samrådene og agerer bagland for medlemmerne af folkeoplysningsudvalget.

Finn præsenterede sit arbejde i Friluftsrådet.

Ad 11. Eventuelt

Karen fra Korpsledelsen fortalte om korpsledelsens arbejde. Korpsledelsen foreslår at udviklingsplanen forlænges til det kommende korpsrådsmøde. Der er lavet kampagner om at få flere ledere og engagerede forældre. Der arbejdes på en ny bæredygtighedspolitik. Der er fokus på at få flere voksne på kurser, særligt nye ledere. Der er inspirationsdag for uddannelse den 4. juni. Alle ideer er velkomne. Der er valg til korpsledelsen i efteråret og interesserede kan tage fat i et korpsledelsesmedlem der meget gerne vil tale om arbejdets indhold. På grund af 50 året for sammenlægningen af korpserne gør Spejder Sport ekstra meget ud af at promovere DDS og der er 20% rabat hele året. Tag også gerne fat i konsulenterne på korpskontoret for at få hjælp til eksempelvis samvær.

Poul Henrik fra Kastrup Sø siger at divisionen må meget gerne understøtte kassererne om nyt medlemsservice. Desuden gives en tak til Tårnby kommune, samråd og friluftsrådet for ny krible-krable-bro i Tårnby. Christian vil gerne lave erfa-møder med kassererne om medlemsservice og en aften for nye bestyrelsesmedlemmer og ledere. Christian fortalte at han er medlem af Det Grønne Råd, hvor vigtige beslutninger om de grønne arealer bliver taget. Det blev opfordret til at de københavnske grupper kan søge penge hos de respektive lokaludvalg (Amager Vest: amagervestlokaludvalg.kk.dk, Amager Øst: amageroestlokaludvalg.kk.dk, Christianshavn: christianshavnlokaludvalg.kk.dk)

Mathias fortalte at Spejder Sport laver en cirkulær butik i Nørre Farimagsgade, hvor den cirkulære tankegang drives i gennem butikken. Alle opfordres til at besøge butikken.

Mathias opfordrede til at være med til at definere hvad de blå arealer i København kan bruges til ved at engagere sig i Friluftsrådet.

Dorthe fortalte om Skæg og Blålys der afholdes den 8. juni i år. Grupperne blev opfordret til at melde opgaver ind til Skæg og Blålys.

Dorthe takkede for god ro og orden og erklærede mødet for afsluttet.

Som dirigent

Som divisionschef

Som divisionschef

Dorthe Alrø

Lars Petersen

Dorthe Petersen